
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 27 marzo 2003, esecutiva, con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2003 nonchè le successive deliberazioni di 

assestamento del bilancio medesimo; 

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 23.12.2003 con il quale viene differito al 31 marzo 2004 il 

termine, per l'adozione della deliberazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2004;

Richiamato l'art.163 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267 comma 3 che testualmente recita: "Ove la scadenza del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato, 

sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento 

l'ultimo bilancio definitivamente approvato";

Richiamato l'art. 163 del D.lgs 18.8.2000 nr.267 che al comma 1  recita: "nelle more di approvazione del 

bilancio di previsione ....... omissis. Gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non 

superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese 

tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi";

Vista la richiesta, della Sig.ra Lara Uguccioni, prot. n.11493 del 19.11.2003, tesa ad ottenere la 



possibilità di effettuare presso l'Ufficio Cinema - Teatro del Settore "Segreteria del Sindaco - Teatro", uno stage 

formativo volontario decorrente dal 26.01.2004 al 26.03.2004;

Visto il parere favorevole del Dirigente del Settore Rag. Mariano Lumbardu;

Considerato che la  Sig.ra  Uguccioni Lara, nata a Jesi l'11.03.1974, C.F. n.GCC LRA 74C51 E388G, res. 

a Cattolica in Via Mazzini n.93, ha stipulato apposita polizza assicurativa, N.177.22568071, presso la 

MEIEAURORA Assicurazioni S.p.A. - Agenzia Generale di Cattolica (Cod.20263) per il periodo di permanenza 

presso l'Ente;

Dato atto che la tirocinante, Sig.ra Uguccioni, potrà svolgere esclusivamente attività interna e che è 

consapevole che tale esperienza non potrà configurarsi a nessun titolo come rapporto di lavoro dipendente o 

autonomo, dato il carattere orientativo e formativo della permanenza nell'Ente, che consapevole, inoltre, che la 

sua presenza in azienda non potrà costituire elemento alcuno per avanzare richieste di compenso o eventuali 

assunzioni;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali D.lvo 18.08.2000 n.267;

D E T E R M I N A  

1) - di autorizzare la Sig.ra UGUCCIONI LARA, a svolgere uno stage formativo presso l'Ufficio Cinema 

- Teatro del Settore "Segreteria del Sindaco - Teatro", dal 26.01.2004 al 26.03.2004;

2) - di stabilire che:

a) il lavoro avrà esclusivamente carattere interno.

b) che tale esperienza non potrà configurarsi a nessun titolo come 

   rapporto dipendente ed autonomo.

c) che la presenza nell'Ente, non potrà costituire elemento alcuno 

   per avanzare richieste di compenso o di eventuali assunzioni;

3) - di dare atto che la Sig.ra Uguccioni Lara esonera l'ente da qualsiasi onere o responsabilità in 

relazione ad eventuali malattie ed infortuni che gli possano accadere nel periodo di tirocinio ed in relazione ad 

esso;

4) - di individuare nella persona del Dirigente Mariano Lumbardu, il responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29719/ASD-DEL     Determina D. n. 32 del 23.01.2004      pag.  

_____________________________________________________________________


